diirnis, oinnihusque et sinj^ulis Apostolicis ,
ac in synodalibiis provinciali-

bus, et universalibus coiiciliis edilis sperialibus, vel (jeneralibus constilu-

lionibus
,

et ordinationibiis, quibus oninibus ,
et sin^iilis, illorum tenores

praesenlibus pro inserlis habentes, ad praemissorum efFectum latissime, ao

plenissime, specialiter et exprcsse scientia, et potestatis pleniludine pariter

derogamus, caeterisque contrariis quibuseunque. i

(XXIIl.) Volumus insuper, ut praesenliuin literarum Transsumptis,
etiatn intpressis, manu tarnen alicuius Nolarii publici subscriptis et siffillo

Personae in Ecclesiastica di(;nitate conslitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique adhibeatur, quae ipsis praesenlibus adbiheretur si torent exhibilae

vel oslensae. Nulli ergo omnino bominum liceat hanc paginam Kostrae

suppressionis, extinctionis, annullationis, reordinationis, erectionis, dismem-
bralionis, unionis, agjjregationis , applicationis ,

concessionis
, indulti, cir-

cumscriptionis, assignalionis, attributionis, statuti, cornmissionis, deputatio-
nis ,

mandali
,

decreli , derogationis ,
et volunlalis infringere, vel ei ausu

teinerario contraire: si quis autem hoc altentare pracsumpscrit, indigna-
tiont-m Oinnipotentis Dei

,
ac ßeatorum Petri et Pauli Apostolorum eius

se novcrit inciirsurum.

Datum Rnmae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis

Dominicae millesimo oclingentesimo vigesimo primo, decimo septimo Ca-
lendas Septembris, Pontißcatus Nostri anno vigesimo secundo.

Loco f Plumbi.

Bulla erectionis Dioecesiurn Provinciae Ecclesiasticae superioris

Rheni d. 11. Apr. 1827.

Leo Episcopus, Servas Servoruni Dei.

Ad Perpetuam Rei Alemoriam.

Ad Dominici Gregis custodiam Pastores praeficere , qui et sacro-

rum procuratione et ministerio Verbi in semitis illum reganl iustitiae,

ac salutis maxima semper a.«siduaque conlentione, Romani PonJifices ad-
nisi sunt, probe gnari , id sibi ex muneris sui Officio a Pastorum Prin.

cipi inprimis ( ommendari. Iloo proinde consilio pro summo, quo in Ec-
clesiae bonum flagrabat studio, felicis Recordationis ,

Prat-dfcessor Noslcr
Pins srplimus maxime sibi religioni duxil ,

inlenlas in eos ürlbodoxae
fidei cnitorcs solliriiudines converlere, qui Serenissimorum Principum,
Staluumque (iermaniae

, Regis nempe Würlembergiae, Maeni Ducis Ha-

densis, Elecioris Hassine, Magni Ducis llnssiae, Ducis Nassoviensis, Libe-
rae Civitatis Krancofurtensis, Magni Ducis .Megalopolilani , Ducum Saxo-

niae, Ducis Oldf-nburgensis , Principis Waldeccensis
,

ac Liberarum Civi-

tatum llanseaticarum Lubec»'nsi3 et Bremensis
,

Dominalioni subsunt ; ac

proinde diliifentissinie iis omnibus perpensis, quae magis ex re esse visa

sunt, praesides sacrorum
, iisd''tn assiijnandos , curavil. Datis idoirco ad

diem septimam Calendas Septembris anno millesimo octinjenlesimo vige-
simo Apostolicis Litcris, quarum inilium

,,
Provida fciolcrsque

« Archi-
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episcopalis Friburgensis sedes, elusque sufFraganeae quatuor , Rottenbur-

gensis nimirum
, Moguntina , Liinlmrgensis , ac Fuldensis conslitutae sunt,

cunctis opportune in id operis sancilis
, quae ad Anlislitum Censum

,
ad

Canonicorum Collegia, ad Seminaria, ad Paroecias
,

ad Cathedrales aedes

erant praefinienda. Quin imo bene iuvante qui Pater est luminum et

Auetor totius consolationis
,

in eo iam sumus
,

ut iis sedibus suos quam
primum Paslores praeficiamus. Verum nonnulla adhuc concilianda desi-

derabanlur , quibus in fatura tempora de Antislitum praesertim eleclione

opporluna pro locorum ratione esset consullun;, ut integra iu id causae

perslent Apostolicae Sedis iura, et omnia quae idcirco erunt ibidem per-

agenda communis opinionis testimonio commendentur, Nostras in id cu-
ras impense appulimus ,

id unice in gravissimo hoc et difficili negotio
revolventes animo, ut ea omnia adimerenlur, quibus adhuc praepediuntur
maxima Animarum lucra per raemoratae Bullae dispositiones procurala, et

optatum exituni tandem nanciscantur, qaae in Religionis commodum fue-

runt constitula. Omni itaque negotii ratione in examen deducta, iisque

susceptis consiliis
, quae ex rei natura elusque adiunctis universis occur-

rerunt, auditis nonnullis ex Venerabilibus Kralribus Nostris Sanctae Roma-
nae Ecciesiae Cardinalibus

, atque ex certa scientia et matura dejibera-

tione Nostris deque Apostolicae polestatis plenitudine haec, quae sequun-
tur, decernimus, ac mandamus.

(I.)
Primo: Quotiescumque sedes Archiepiscopalis, vel Episcopalis

vacaverit, illius Calhedralis Ecciesiae Capitulum intra mensem a die va-

cationis computandum Summos respectivi Territorii Principes certiores fieri

curabit de nominibus Candidatorum ad Clerum Dioecesanum spectantiura,

quos dignos et idoneos iuxta Sacrorum Canonum praescripta iudicaverit

ad Archiepiscopalem vel Episcopalem Ecclesiam sancte sapienlerque re-

gendam ; si forte vero aliquis ex Candidatis ipsis summo Territorii Prin-

cipi minus gratus exsliterit, Capitulum e catalogo eum delebit, reliquo
tamen manenle sufGcienti Candidatorum numero, ex quo novus Antistes

eligi valeat
;
tunc vero Capitulum ad canonicam electionem in Archiepis-

copum, vel Episropura unius ex Candidatis, qui supererunt, iuxta consue-

tas canonicas formas procedel, ac documenlum electionis in forma authen-

tica inlra mensem ad Summum Ponlificem perferri curabit.

(II.) Secundo : Confectio Processus inforraativi super qualitatibus
Promovendorum ad Archiepiscopalem vel Episcopales Ecclesias a Romano
Pontifice ad formam inslruclionis piae memoriae Urbani P. P. octavi iussu

editae uni Episcoporum Provinciae vel Ecclesiastico respective üioecesis

viro in Dignilate constiluto committetur
, quo accepto si Summus Pontifex

compererit Promovendum iis dotibus instructum
, quas sacri Canones in

Episcopo requirunt, eum, quantocitius fieri poterit, iuxta statutas canoni-

cas formas per Apostolicas Litcras confirmabit.

(III.)
Tertio : Si vero aut electio minime fuerit canonice peracta,

aut promovendus praedictis dotibus instructus non reperiatur ,
ex speciali

gratia Summus Pontifex indulgebit, ut Capitulum ad novam electionem, ut

supra, canonica methodo valeat procedere.

(IV.) Quarto: Capitula ,
tam Metropolitanum , quam Cathedralia

pro prima vice eo, qui sequitur ,
modo efformabuntur. Postquam Archi-

episcopus ,
vel Episcopus respectivae Sanctae Sedis auctoritate fuerint in-

stituti, eis a Summo Pontifice committetur, ut eiusdem Summi Pontificis

nomine ad nominationem Decani
, Canonicorum ,

et Vicariorum Capituli

procedant, iisque dent canonicam institutionem. Deinceps vero quoties-

cumque Decanatus, aut Canonicatus, vel Vicarialus vacaverint, Archi-

episcopus ,
vel Episcopus cum respectivo Capitulo alternis vicibus intra

sex hebdomades a die vacationis proponent Summo Territorii Principi qua-
tuor Candidatos in sacris ordinibus constilutoä iisque pracditos qualitatibus,
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quas sacri Canones in Capilularibus rcquirunt. Quod si forte aliquis ex

ipsis
Candiflatis Suinnio Terrilorä l'iintipl ii;ii;u8 sit ßiatus, id quanipri-

niuMi Archiepiscopo ,
vel Episcopo vel respectivo Capilulo ideni suininus

Princeps inJiiari curabil ut ab Elcnco Candidatoriini delealur; tunc vero

Arcliiepiscopus aul Episcopus ad colialionem Decanatus, Canonicatus, aul

Praebendat", vel Vicariae, seu respeclive Capilulmn inlra qualuor bebdo-

mades procedel ad nominalionem unius ex reliquis Candidalis, cui Archie-

piscopus, aut Episcopus canotiicani dabil instilulioncm.

(V.) Quinlo: In Seminario Arcbiepiscopali vel Episcopali is Cle-

ricoruin numerus ali
, alque ad lormani Decrelorurn Sacri Concilii Triden-

tini inslilui, ac educari dcbebil , qui Dioecesis amplitudini et necessitati

respondeat, quique ab Episcopo congrue erit deßiiiendus.

(VI.)
Sexto: Liberum erit, cum Sancla Sede de ncßoliis Eccle-

siaslicis communicare , alque Archiepiscopus in sua Dioecesi et Provincia

Ecclesiaslica, uli et Episcopi in propria quisque Dioecesi pleno iure Epi-

scopalem iurii^diclionem exercebunt
, quae iuxta Canones nunc vigenles et

praesentem Ecclesiae disciplinam eisdem competit.

(Vll.) Ilaec porro , quae tenore praesentium Apostolicae Sancllo-

nis robore communimus, districte mandamus, ut Antisliles ac Capilula me-
moralarum sedium in iis

, quae ad ipsos spectant, accurate ac diligenter

exequanlur, et servenl. Id vero et ab Serenissimis Principibus cerla iu-

cundaque spe praestolamur ,
ut animo , quo sunt magno et excelso atque

ad populorum felicitalem operandam intento animadverlenles, quonam Wo-
slra loto hoc in negotio sese protulerit indulgenlia, benevolos se in dies

magis praebeant t^rga Catholicos subditos, quos certe et flde, et obsequio,
et obediendi sudio sibi quamque maxime devinctissimos tempore quolibet
nanciscentur.

(Vlll.) Decernentes-easdem praesenles Litteras nuUo unquam tem«

pore de subreptionis et obreplionis ,
aut nullilatis vitio notari ,

aut im-

pugnari posse , sed semper firmas, validas
,

et efficaces existere, et fore,

non obstanlibus Aposlolicis gcneralibus , vel specialibus conslilulionibus,

et ordinationibus, ac noslris ac Canccilariae Apostolicae regulis praesertim
de iure quaesito non tollendo caeterisque etiam special! mentione dignis

conlrariis quibuscumque. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores pro

expressis et ad verbum insertls habentes , illis alias in suo robore per-
mansuris ad praemissorum effectum duntaxal specialtter et expresse dero-

gamus. Yolumus insuper, ut praesentium Litterarum transsumptis , etiam

impressis, manu tarnen alicuius Notarii publici subsrriptis et sigillo Per-

sonae in ecclesiaslica dignilate constilutae munitis eadem prorsus fiHes

ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberelur
,

si forent exhibi-

tae, vel ostensae, Nulli ergo omnino hominum liccat hanc paginam no-

8lrae concessionis, adprobalionis, derogationis ,
slatuli , mandati, et volun-

tatis infringere, vel ausu temerario conlraire
;

si quis aulem hoc attentare

praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli

Apostolorum eins, se noverit incursurum.